
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

ГИМНАЗИЯ № 72 ИМЕНИ АКАДЕМИКА В.П. ГЛУШКО 
350078, г. Краснодар, ул. Тургенева, д. 217, тел/факс (861) 225-12-12 

e-mail: school72@kubannet.ru 

 
П Р И К А З  

 
от 14 сентября 2023 г.                                                              № 723 

О проведении Недели безопасности в МАОУ гимназия № 72  
 

В целях повышения эффективности работы по обеспечению безопасности 
обучающихся гимназии,  
П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Организовать проведение профилактических мероприятий «Неделя 
безопасности» в МАОУ гимназия № 72  с 18 по 22 сентября 2023 г. 

2. Заместителю директора Ивченко Л.М. в рамках «Недели 
безопасности» совместно с классными руководителями: 

2.1. Организовать с обучающимися проведение бесед, классных часов 
по вопросам дорожной безопасности, предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма. 

2.2. Организовать проведение ежедневных «минуток безопасности» с 
обучающимися в конце учебного дня, делая акцент на недопустимости 
отвлечения внимания, в том числе использования гаджетов, при движении в 
гимназию и обратно домой. 

2.3. Организовать и провести работу с родителями (законными 
представителями) обучающихся по вопросам обеспечения безопасности детей, 
правилам поведения на дороге. Обеспечить широкое информирование 
родителей о необходимости соблюдения ПДД, о подаче положительного 
примера детям при участии в дорожном движении, о разборе с детьми 
различных дорожных ситуаций и напоминании о концентрации внимания при 
нахождении в транспортной среде, о контроле за передвижением детей. 

3. Классным руководителям организовать с обучающимися 
проведение дополнительных инструктажей по правилам безопасного 
управления транспортным средством для детей, прибывающих к месту учебы 
на велосипедах и самокатах. 

4. Классным руководителям 1-9 классов зарегистрироваться на 
образовательной онлайн-платформе Учи.ру и обеспечить регистрацию 
учащихся 1-9 классов до 19 сентября 2023 г. 

5. Классным руководителям 1-9 классов организовать участие 
обучающихся во Всероссийской онлайн-олимпиаде «Безопасные дороги» на 
знание основ безопасного поведения на дорогах на образовательной онлайн-
платформе Учи.ру с 19 сентября по 19 октября 2023 г. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                          Е.С. Ильченко 


		2023-09-20T18:06:45+0300
	1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 72 ИМЕНИ АКАДЕМИКА В.П. ГЛУШКО
	Я являюсь автором этого документа




